АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2009 г. N 132

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ПОДОСИНОВСКОМ РАЙОНЕ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Кировской области от 08.10.2007 N 169-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях Кировской области" и постановлением администрации
Подосиновского района от 13.11.2009 N 120 "Об утверждении Положения об особо охраняемых
природных территориях местного значения в Подосиновском районе" администрация
Подосиновского района постановляет:

1. Утвердить перечень особо охраняемых природных территорий местного значения в
Подосиновском районе. Прилагается.

2. Рекомендовать главам поселений, на территориях которых находятся памятники природы
местного значения, организовать работу по их охране, благоустройству и содержанию.

3. Рекомендовать государственному инспектору в области охраны окружающей среды по
Подосиновскому району Лукиной Н.Н. оказать главам поселений необходимую консультационную,
практическую помощь.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
по вопросам жизнеобеспечения Микурова В.В.

5. Опубликовать постановление в районной газете "Знамя".

Глава администрации
Подосиновского района

Кировской области
В.В.МИТЮКОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

Подосиновского района
Кировской области

от 1 декабря 2009 г. N 132

СПИСОК
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Подосиновское городское поселение

1. "Валун в русле р. Пушмы".
2. Озеро "Круглое".
3. "Родник в п. Подосиновец".
4. Родник на речке Павшинка.
5. Родник "Сосновец".
6. Родник "Меркушевский".
7. Бор "Устьянский".
8. "Подосиновская сосновая роща".

Щеткинское сельское поселение

1. "Валун "Гранитовый".
2. "Валун "Черный".
3. Озеро "Будринское".
4. Бор "Будринский".
5. Болото "Кайское".
6. Болотный массив "Поскотино-Калище".
7. "Щеткинская сосновая роща".

Зареченское сельское поселение

1. Озеро "Грибинское".
2. Родник в д. Заозерица.
3. Бор "Грибинский".
4. Болото "Костылевское".
5. Лиственничник.

Яхреньгское сельское поселение

1. Озеро "Крыловское".
2. Бор "Низовский".
3. Бор "Малогорский".
4. Бор "Окуловский".
5. Бор "Причалинский".
6. Бор "Лермонтовский".
7. Болото "Гладкое".
8. "14 кедров в селе Новая Яхреньга".
9. Родник "Яхреньгский".

Октябрьское сельское поселение

1. Озеро "Керас".
2. Бор "Октябрьский".

Демьяновское городское поселение

1. Родник "Плесовский".

Утмановское сельское поселение

1. Родник "Утмановский".

2. Бор "Хомяковский".

Шолгское сельское поселение

1. Бор "Пуртовский".